
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

7
:0

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Doubravová 

Číslo studenta:  E20065 

Název bakalářské práce:   Proces tvorby ilustrované knihy pro děti 

Cíl práce: Cílem práce je popis procesu tvorby ilustrované knihy s následnou tvorbou konkrétní 

ilustrované knihy pro děti na téma sport. V práci je rozebráno technické řešení tvorby 

práce, tvorba textů a podkladů i s jejich ilustracemi a sazbou v DTP programu. 

Vedoucí práce: Ing. Jakub Jech 

Studijní program: Aplikovaná informatika 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

 

 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Hlavním cílem práce bylo vytvoření popisu postupu tvorby ilustrované knihy. Dle popisu tvorby byla vytvořena 

dětská kniha, která byla inspirována sportem. Popis postupu tvorby by měl být dostatečným pomocníkem pro 

zpracování ilustrované knihy pro kohokoliv. V úvodní části práce bylo definování důležitých pojmů z počítačové 

grafiky, designu, knihy a sazby. Vedlejším cílem bylo, dle sepsaných postupů, vytvořit i praktickou ukázku knihu. 

V praktické části se tedy čtenář dozvěděl o návrhu konkrétní knihy. Byly zde blíže popsány postupy tvorby, které 

byly použity při procesu celého postupu. Práce je, až na pár překlepů, dobře strukturována a je psána srozumitelně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát, míra shody jsou 2 procenta. 

Otázky a náměty k obhajobě 

K práci mám jednu otázku. V praktické části zmiňujete tvorbu obálky, která se tvoří na základě jistých pravidel. 

Jaký rozměr obálky vychází pro Vaši praktickou ukázku a jaké hodnoty zahrnujete do výpočtu?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis:      


